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اخبار

 رئیسی در دیدار سفیر جدید کشورمان 
در عربستان:

رویکرد ایران توسعه و تحکیم 
مناسبات با همسایگان است

رئیس جمهور در دیدار علیرضا عنایتی سفیر 
جمهوری اسامی ایران در عربستان سعودی و در 
آستانه عزیمت او به ریاض بر رویکرد جمهوری 
و تحکیم مناسبات  توسعه  ایران در  اسامی 
با همسایگان تأکید کرد. به گزارش پایگاه 
آیت الله سید  اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
ابراهیم رئیسی در این دیدار از ایران و عربستان به 
عنوان دو کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان اسام 
یاد کرد و خواستار بهره برداری از توانمندی های 
موجود برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد.
رئیس جمهور گفت:  همکاری ایران و عربستان و 
افزایش همکاری کشورهای منطقه در ابعاد دوجانبه 
و چندجانبه و در زمینه مسائل جهان اسام در 
دو سطح دولتی و مردمی موجب اعتای جایگاه 
کشورهای منطقه در معادلات منطقه ای و جهانی شده 

و زمینه مداخات خارجی را محدود خواهد کرد.

آیت الله رئیسی: دستاوردهایمان را به آفریقا 
صادر می کنیم

رئیس جمهور همچنین پیش از ظهر دیروز در دیدار 
»اولویا روامبا« وزیر خارجه بورکینافاسو، فعال شدن 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور 
را در تسهیل و تسریع تبادل ظرفیت های متقابل 
و ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری ها مؤثر 
دانست و آمادگی جمهوری اسامی ایران را برای 
انتقال تجارب و دستاوردهای خود به کشورهای 

دوست به خصوص در آفریقا اعام کرد.
آیت الله رئیسی با اشاره به روابط خوب ایران پس از 
پیروزی انقاب اسامی با عموم کشورهای آفریقایی 
از ایستادگی و مقاومت این کشورها در مقابل جریان 
استعمار و تروریسم تمجید کرد و آن را نشانه بیداری، 
هوشیاری و تشخیص دقیق نیازهای روز از سوی این 

کشورها دانست.
وزیر خارجه بورکینافاسو نیز در این دیدار با بیان 
اینکه کشورهای آفریقایی و از جمله بورکینافاسو از 
ایستادگی و مقاومت انقاب اسامی مقابل استکبار 
و نظام سلطه الهام می گیرند، افزود: مهم ترین 
دستور کار ما فعال کردن محورهای همکاری با ایران 
خواهد بود. وی جمهوری اسامی ایران را دوست 
و برادر کشورش دانست و گفت که عاقه مند به 

تقویت همکاری های متقابل هستیم.

رئیس جمهور قانون تشکیل سازمان پدافند 
غیرعامل را ابلاغ کرد

رئیس جمهور همچنین قانون تشکیل سازمان 
پدافند غیرعامل را برای اجرا به وزارتخانه های 
کشور، اطاعات، دفاع و سازمان برنامه و بودجه 
اباغ کرد. به گزارش ایرنا، قانون تشکیل سازمان 
پدافند غیر عامل کشور که در جلسه علنی مورخ 
1402/05/29مجلس شورای اسامی به تصویب رسید 
طی نامه ای از سوی سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور به وزارت کشور، وزارت اطاعات، وزارت دفاع 
و سازمان برنامه و بودجه اباغ شد. طرح تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل از سال 9۸ در مجلس 
دهم تدوین شد، اما اولین بار سال 1401 به تصویب 
نمایندگان رسید. با تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
قرار است از آمادگی دستگاه های اجرایی کشور در برابر 

»تهدیدهای جدید« اطمینان حاصل شود.
 

 فرصت تکمیل مدارک 
برای متقاضیان انتخابات مجلس

سخنگوی ستاد انتخابات کشور از در نظر گرفته 
شدن فرصت تکمیل مدارک برای متقاضیان 
انتخابات مجلس خبر داد و گفت: اگر مدارک 
متقاضیان در مرحله پیش ثبت نام ناقص یا اشتباه 
باشد، می توانند از 2۳ شهریورماه تا قبل از آغاز 
مرحله ثبت نام اصلی مدارک خود را کامل کنند.
به گزارش مهر، محسن اسامی با اشاره به مهلت 
یک ماهه ۶ دستگاه مکلف به صحت سنجی 
اطاعات هویتی و مدارک داوطلبان، ادامه داد: این 
احتمال وجود دارد که مدارک برخی از متقاضیان از 
سوی ۶ دستگاه مورد تأیید واقع نشود. طبعاً در این 
صورت حق اعتراض به آن متقاضیان داده می شود 
که نواقص مدارک خود را برطرف کنند. در این 
صورت آنها تا قبل از 2۷ مهرماه فرصت پیگیری و 
اعتراض دارند و امکان ثبت اعتراض آن متقاضی در 

پنجره واحد وزارت کشور نیز فراهم است.
اسامی در خصوص آمار جناح های مختلف سیاسی 
که پیش ثبت نام را انجام داده اند نیز گفت: ما آماری 
اعام نکرده ایم چون در زمان پیش ثبت نام به 
تمایات جناحی و سیاسی افراد پیش ثبت نام کننده 

کاری نداشتیم و آن را نپرسیدیم.

 
رئیس ستاد مرکزی اربعین اعام کرد: 
از ابتدای ماه صفر تا دوشنبه قریب ۳ 
میلیون و ۸00 هزار زائر از مرزهای ما 
عبور کرده و به عتبات عالیات مشرف 
شدند؛ از این تعداد یک میلیون و 900 
هزار نفر به کشور بازگشتند و نزدیک 
به 50 درصد زائران همچنان در عراق 

حضور دارند.
سید مجید میراحمدی با اشاره به 
اینکه تعداد زائرانی که هنوز در عراق 
هستند، عدد بالایی است که اگر همه 
این تعداد بخواهند ظرف دو یا سه روز 
آینده بازگردند، با جمعیت قابل توجهی 
از زائران در پایانه های مرزی مواجه 
می شویم، افزود: به همین دلیل تمام 
ظرفیت های ممکن برای انتقال این 
زائران و عدم ماندگاری آنها در نظر 
گرفته شده است. معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه رئیس 
کمیته حمل ونقل ستاد مرکزی اربعین 
و معاون وزیر راه و شهرسازی شخصاً در 
پایانه مهران حضور دارند، اظهار کرد: 
روزانه هزار و ۸00 دستگاه اتوبوس در 
پایانه مهران حضور دارند و ۷00 دستگاه 
اتوبوس برای انتقال زائران به مرز 
مهران در داخل خاک عراق خصوصاً 
شهر کربا مستقر شده اما بیش از 
این تعداد به وسایل حمل ونقل نیاز 

داریم که همه تاش ها برای رفع 
کمبودها در این زمینه به کار گرفته 
شده و امیدواریم مردم هم با توجه به 
توصیه های ستاد، خادمان خود را در 

این زمینه یاری کنند.
حضور زائران از کشورهای مختلف 
گواهی است بر واقعیت بین المللی 
و تمدن ساز اربعین. امسال نه تنها 
میلیون ها ایرانی، بلکه هزاران نفر 
از اتباع کشورهای همسایه عراق 
و ایران، راهی زیارت اربعین شدند 
تا یکپارچگی و آرمان مشترک امت 
اسامی را به نمایش بگذارند. اما این 
رویداد بین المللی که اقشار مختلف 
مردم از کشورهای متعدد را در برمی 
گیرد، بدون تدارکات و حمایت های 
لجستیکی گسترده جمهوری اسامی 
ممکن نبود، تدارکات، برنامه ها و 
اقداماتی که بیش از همه باید آن را 
در ستاد مرکزی اربعین، با محوریت 
وزارت کشور جست و جو کرد. فعالیت 
این ستاد از ابتدای سال یعنی فروردین 
ماه آغاز شد و نخستین دستورکارهای 
آن، بررسی اشکالات و کاستی های 
اربعین سال گذشته بود تا مراسم 
امسال هرچه باشکوه تر برگزار شود. 
اگرچه وزارت کشور مسئولیت مدیریت 
و راهبری اساسی برگزاری اربعین را 
عهده دار است اما دستگاه های دیگر 
نیز به فراخور تاش های خود در 
این امر نقش آفرین بوده اند. فراجا 
با تسهیل صدور گذرنامه ها و تأمین 
امنیت مرزها، سپاه پاسداران با بسیج 
امکانات درمانی، حمل و نقلی و تأمین 
امنیت، وزارت راه و شهرسازی با تأمین 
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 ادعاهای رسانه های امریکایی درباره رقیق سازی اورانیوم
رسانه غربی آسوشیتدپرس باز هم زودتر از منابع رسمی آژانس بین المللی انرژی اتمی اقدام به انتشار 
اطاعاتی درباره گزارش آژانس درباره برنامه های هسته ای جمهوری اسامی کرده است. به گزارش 
آسوشیتدپرس مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش جدید خود درباره فعالیت های هسته ای 
ایران تأیید کرده که این کشور غنی سازی را کاهش داده است. بنابر ادعای آسوشیتدپرس، در گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی آمده است که ایران 121.۶ کیلوگرم )2۶۸ پوند( اورانیوم غنی شده تا ۶0 درصد دارد که 
رشد بسیار کندتری نسبت به میزان قبلی دارد. گزارش آژانس اتمی در ماه مه ذخایر اورانیوم ۶0 درصدی را 
کمی بیش از 114 کیلوگرم )250 پوند( اعام کرده بود که این حجم در ماه فوریه ۸۷.5 کیلوگرم )192 پوند( 
بوده است. پیشتر رسانه امریکایی »بلومبرگ« نیز گزارش داده بود که آژانس در گزارش فصلی آتی خود 
احتمالاً کاهش سرعت غنی سازی اورانیوم در ایران را اعام خواهد کرد و برخی مقامات هسته ای ارزیابی 
می کنند که داده های آژانس اتمی نشان می دهد، ایران در حال تعدیل غنی سازی اورانیوم در سطوح بالاست. 
پیشتر در واکنش به این خبرها یک منبع آگاه اعام کرد که فعالیت های هسته ای جمهوری اسامی ایران 
بدون وقفه و بر اساس برنامه های قبلی سازمان انرژی اتمی و منطبق بر قانون اقدام راهبردی در همه 
حوزه ها در جریان است و اقدامی دال بر توقف غنی سازی یا حتی رقیق سازی اورانیوم ۶0 درصد صورت 
نگرفته است  اما ایران تمایل دارد قدرت چانه زنی اش را افزایش داده و امتیازات مطلوبی از ایالات متحده 
و اتحادیه اروپا دریافت کند. این اخبار در حالی منتشر شده که قرار است برنامه هسته ای ایران 11 تا 15 

سپتامبر )20 تا 24 شهریور( در دستور کار نشست شورای حکام آژانس قرار گیرد.

برش

وسایل حمل و نقل بویژه اتوبوس 
و ون، وزارت اقتصاد برای تأمین ارز 
مورد نیاز و هماهنگ کردن صراف ها 
و وزارت بهداشت با تأمین نیازهای 
دارویی و تعیین کادر درمان برای کمک 
به زائران نیازمند. دو روز پیش محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور که 
همزمان با نخست وزیر عراق در پایانه 
مرزی شلمچه حضور یافته بود، آخرین 
توصیه های اجرایی برای خدمات رسانی 
به زائران کربای معلی و نحوه بازگشت 
آنها را مطرح کرد و از نزدیک به بررسی 
وضعیت جاری در مرز کشور و عبور و 

مرور زائران پرداخت.
سردار احمدرضا رادان، رئیس فرمانده 
انتظامی کل کشور نیز روز گذشته با 
اشاره به همکاری های دولت و وزارت 

ارتباطات و فناوری اطاعات در برگزاری 
اربعین، اظهار کرد: »انصافاً دولت 
انقابی در سفر اربعین امسال اقداماتی 
در راستای فراهم شدن زیرساخت ها 
انجام داد که شاید در 2 دهه گذشته 
این اقدامات انجام نشده بود، بحمدالله 
تمامی زیرساخت ها فراهم شد به 
گونه ای که برای اولین بار بود که 
هیچ گره ترافیکی در مهران نداشتیم.« 
سردار احمدرضا رادان روز گذشته در 
قرارگاه اربعین )ارتباط ویدیو کنفرانسی 
با مرزهای شش گانه( که با حضور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطاعات برگزار 
شد، افزود: تا ساعت ۷ صبح دوشنبه 
یک میلیون و 900 هزار نفر از زائران به 
کشور بازگشته اند. فرمانده کل انتظامی 
کشور همچنین گفت: پیش بینی، 

تأمین و ایجاد زیرساخت های فنی در 
مرز یکی از عوامل اصلی تسهیل در 
تردد سریع و آسان زوار بود که این 
زیرساخت ها عاوه بر طرف ایرانی 
در پایانه های مرزی طرف عراقی نیز 
با همکاری و هماهنگی مناسب آنها 
ایجاد و راه اندازی شد که این اقدام 
منجر به عبور، ورود و خروج زوار در 
کمترین زمان ممکن )در کمتر از 4 
ثانیه( شد. اظهارات سردار رادان، ناظر 
به برنامه ریزی ها و حتی بازدیدهای 
میدانی متعدد اعضای دولت، همچون 
معاون اول رئیس جمهور تا وزیر 
کشور برای تسهیل و رفع موانع زیارت 
زائران است. در این میان، از جمله 
دیگر نهادهایی که در برگزاری این 
راهپیمایی بزرگ و بین المللی نقش 

فعال داشته است، هال احمر بوده 
است. در این زمینه سخنگوی دولت 
از برنامه ریزی و تاش گسترده هال 
احمر برای خدمات رسانی به زائران 
اربعین خبرداد. علی بهادری جهرمی 
در این باره نوشت: » 4 هزار نفر از کادر 
امداد و درمان هال احمر در ٨٤ پایگاه 
درمانی، ۸ بیمارستان مجهز و طرح 
پزشک سیار به صورت داوطلبانه در کنار 
هزار نفر از کادر سامت به میلیون ها 
زائر ایرانی و غیرایرانی  اربعین حسینی 

خدمت می کنند.« 
مجموعه این شرایط، نه تنها امکان 
پذیرایی و عبور زائران همسایگان 
شرقی از ایران را فراهم کرد، بلکه 
ظرفیت های یک رویداد تاریخ ساز و 

تمدنی را نیز فراهم کرد.

تحولات و اخبار مرتبط با توافق اخیر 
تهران و واشنگتن مبنی بر آزادی 
شماری از زندانیان امریکایی در ازای 
آزادسازی اموال مسدود شده ایران 
در کره جنوبی، وارد چرخه ای از گمانه 
زنی های رسانه ای داخلی و خارجی 
متعدد شده است که بخشی از این 
اخبار و گزارش ها و تحلیل ها، اگرچه 
در بستری از واقعیت قرار دارد اما همه 
آن چیزی نیست که در بستر مذاکرات 
غیر مستقیم تهران و واشنگتن 
مطرح است. تمرکز اخیر محافل 
خبری به بخشی از سخنان حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
در گفت و گو با یکی از رسانه های 
داخلی که از سند »سپتامبر« سخن 
به میان آورده است، موجب شد ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روز گذشته درصدد توضیح پیرامون 
آن برآید. وزیر امور خارجه درباره 
مذاکرات رفع تحریم ها گفته است: 
»گفت وگو های ما به مقدار زیادی با 
طرف های مقابل برجامی انجام شده 
و روی کاغذ آمده و سندی معروف به 
»سند سپتامبر« بین ما و طرف های 
مقابل آماده است.« »سند سپتامبر« 
همان پیش نویسی است که اوایل 
سال گذشته از سوی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا به طرف های 
مذاکرات پیشنهاد شد و در نهایت 
مستند مذاکرات غیر مستقیم تهران 
و واشنگتن در تابستان سال گذشته 
قرار گرفت. کنعانی در نشست خبری 
روز گذشته نیز این مهم را توضیح داد 

و گفت »سند سپتامبر سند جدیدی به 
شمار نمی آید و همان روند مذاکرات 
ایران و 1+4 است.« او گفت که »آخرین 
پیش نویس مذاکرات برجامی در 
چهارچوب برجام در سپتامبر 2022 
)شهریور 1401( آماده جمع بندی و 
بازگشت همه طرف ها به برجام بود.« 
سخنگوی وزارت خارجه ایران تصریح 
کرد که امریکا و اروپا با یک محاسبه 
غلط با سرمایه گذاری بر اعتراضات 
سراسری 1401در ایران و نیم  نگاه به 
جنگ اوکراین، فرصت سوزی کردند 
و از نهایی کردن روند مذاکرات و 

جمع بندی آن سرباز زدند.
مذاکرات ایران و ایالات متحده با 
هدف رفع تحریم ها از فروردین 
سال گذشته در چهارچوب مذاکراتی 
غیرمستقیم و با نقش آفرینی اتحادیه 
اروپا و همراهی روسیه و چین وارد فاز 
جدیدی شد. در همین امتداد بود 
که »جوزپ بورل«، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در اواسط 
تابستان 1401 سندی را در اختیار ایران 
و امریکا قرار داد که مبنای پیش نویس 
دو طرف شد. مقام های جمهوری 
اسامی پس از انجام اصاحات مورد 
نظر، متن پیشنهادی خود را برای 
اتحادیه اروپا ارسال کرد که به نظر 
می رسید سوای امریکا مورد موافقت 
ضمنی دیگر طرف های مذاکره قرار 
گرفته است. امریکا پس از تعلل 
طولانی مدت، در اوایل شهریور ماه 
گذشته )سپتامبر( و در حالی که برای 
تصمیم گیری درباره متن پیشنهادی 
ایران چاره ای نمی دید، تصمیم به 
بازگشت به فاز نهایی مذاکرات 
گرفت. اما درست در همین مقطع 
حساس بود که بروز درگیری های 
داخلی در ایران، محاسبات راهبردی 
مقام های امریکایی و شرکای اروپایی 
را تحت تأثیر القای موهوم فروپاشی و 

تجزیه ایران قرار داد و سبب شد این 
کشورها به جای تمرکز بر دیپلماسی، 
ظرفیت رسانه ای و سیاسی خود را 
به خدمت جریان های برانداز و 
تجزیه طلب درآورند؛ اقدامی که کمتر 
از یک سال بعد نادرستی آن هویدا شد 
و ایالات متحده به ناگزیر به سیاست 
مذاکره غیر مستقیم با ایران روی آورد.
توافق تبادل زندانیان میان ایران و 
امریکا نخستین نشانه از تاش این 
کشور برای جبران رویکرد سال گذشته 
به شمار می آید. اتفاقی که بسیاری از 
محافل خبری داخلی و بین المللی 
آن را گام اول در راستای توافق رفع 
تحریم ها می خوانند و معتقدند در 
صورت اجرای موفقیت آمیز مرحله 
اول، می توان به ادامه تفاهمات دو 

کشور امیدوار بود.

همه سناریوها روی میز است
تحریم هایی  الوقوع  قریب  رفع 
که قرار است در چهارچوب توافق 
هسته ای در اکتبر پیش رو انجام 
شود، از دیگر موضوعاتی است که 
تحلیل های متعددی پیرامون آنها 
مطرح است. طرف های مقابل توافق 
هسته ای متعهد شده اند حداکثر ۸ 
سال پس از روز پذیرش این توافق 
یعنی تا تاریخ 2۷ مهرماه 1402 تمامی 
باقیمانده شامل  محدودیت های 
افرادی در تحریم را لغو کنند. این 
در حالی است که چندی پیش سه 
کشور اروپایی به بهانه تکرار ادعاهای 
واهی درباره مشارکت پهپادهای 
نظامی ایران در جنگ اوکراین مدعی 
شدند خود را ملزم به لغو تحریم های 
تسلیحاتی ایران نمی بینند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه روز گذشته در پاسخ 
به پرسشی درباره احتمال پیگیری 
چنین رویکردی از سوی اروپا در آستانه 
نزدیک شدن به موعد اکتبر گفت: 

حضور در نشست آتی مجمع عمومی 
سازمان ملل برای پیشبرد حل 
موضوعات اختافی استفاده کنند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه پیشتر 
به این مهم اشاره کرده و گفته بود، 
در سال گذشته در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک 
با عاقه مندی طرف های مقابل 
و اهتمام ایران برای بی اثر کردن 
تحریم ها گفت وگوهایی مستقیم 
با شرکای برجامی و گفت وگوهایی 
غیر مستقیم با امریکا برگزار شد 

و اجاس آتی سازمان ملل فرصت 
مناسبی است که گفت وگوهای 
دیپلماتیک در ارتباط با این موضوع در 
چهارچوب گفت وگوهای قبلی انجام 
شود. کنعانی همچنین روز گذشته 
تصریح کرد که وزیر امور خارجه در 
حاشیه نشست های مجمع عمومی 
پیش رو دیدارهای دوجانبه و حضور 
در نشست های متعدد را در دستور 
کار خواهد گذاشت و از ظرفیت های 
این نشست جهانی برای تحقق منافع 

ملی بهره خواهد برد.

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به گمانه زنی ها درباره »سند سپتامبر« مطرح کرد
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»به استقبال اقدامات و رخدادهایی 
که ممکن است شاهد آن باشیم 
نخواهیم رفت. ایران همه سناریوهای 
موجود را در ارتباط با برجام و جزئیات 
آن مدنظر قرار داده است و در هر 
بازه زمانی متناسب با اقدام و رفتار 
طرف مقابل، اقدام متقابل خودش 
را انجام داده و خواهد داد.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه افزود: »باید منتظر 
موعد مدنظر باشیم و رفتار طرف های 
مقابل را ببینیم. این بدان معنا نیست 
که ایران پیش بینی و بررسی ندارد 
یا برای گام های بعدی برنامه ریزی 
تازه ندارد. ایران همه ابعاد و اجزا 
و رخدادها و احتمالات را بررسی و 
پیش بینی می کند و به موقع در همان 

چهارچوب اقدام خواهد کرد.«
گمانه زنی ها پیرامون تحولات جاری 
در روند مذاکرات هسته ای در حالی 
است که انتظار می رود دیپلمات های 
ایران و کشورهای غربی از فرصت 

15 سال از فرمان راهبردی فرماندهی 
معظم کل قوا مبنی بر تفکیک پدافند 
هوایی از نیروی هوایی ارتش و تبدیل 
آن به یک نیروی مستقل در کنار ارکان 
سه گانه زمینی، دریایی و هوایی ارتش 
می گذرد و حال، در پانزدهمین سالگرد 
صدور فرمانی که تغییر دکترین دفاعی 

کشور را در پی داشت، نشستی با 
حضور فرمانده این نیرو و وابستگان 
نظامی کشورهای خارجی برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ »علیرضا 
صباحی فرد«، فرمانده پدافند هوایی 
ارتش در دیدار وابستگان نظامی 
خارجی مقیم جمهوری اسامی ایران 
تعامل سازنده، اثرگذار، مثمرثمر و 
همچنین تبادل دانش با کشورهای 
تمامی  در  را  هم پیمان  و  دوست 
سطوح امری لازم دانست و گفت: بعد 

از فرمان تاریخی فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی( مبنی بر تشکیل 
نیروی پدافند هوایی در شهریور سال 
1۳۸۷، ارتش جمهوری اسامی ایران به 
پیشرفت های شگرفی در دانش طراحی 
و ساخت سامانه های پدافندی کشف و 
مقابله با پهپادهای پرسه زن، انتحاری و 
ریزپرنده، پیاده سازی الگوریتم های روز 
بومی در ارتباطات امن، سامانه های 
لیزری، هوش مصنوعی، نانو و کوانتوم 
دست یافته است. فرمانده پدافند 

هوایی ارتش، دکترین دفاعی ایران را 
مبتنی بر روابط دوستانه و متقابل با 
همه کشورهای جهان بویژه کشورهای 
دوست و همسایه در منطقه غرب 
آسیا دانست و یادآور شد که نیروهای 
نظامی با به کارگیری آخرین تجهیزات 
روزآمد و اتکا به توانمندی های داخلی، 
برابر فتوای فرمانده معظم کل قوا از 
ساح های کشتار جمعی و نامتعارف 
بی نیاز بوده و به کارگیری این ساح ها 
در دکترین نظامی ما جایی ندارد. 

همچنین در این نشست »سرهنگ 
میرکوتون«، نماینده وابستگان نظامی 
خارجی مقیم تهران نیز به ایران به 
عنوان کشوری که به جایگاه و اهمیت 
راهبردی خویش در منطقه واقف است، 
اشاره کرد و افزود: »اهمیت موقعیت 
ژئوپلیتیکی، برخورداری از تمدنی کهن و 
شرکت در جنگی واقعی دکترین دفاعی 
پیچیده ارتش شما را شکل داده است 
و تعجبی نیست که جمهوری اسامی 
ایران از یکی از قدرتمندترین نیروهای 

دفاعی در این منطقه برخوردار است.« 
او با اشاره به اینکه ایران همچنان به 
تولید و ارتقای تجهیزات بومی پدافند 
هوایی خویش ادامه می دهد، تصریح 
کرد: »ایران بدین وسیله توانسته 
است پدافند هوایی چندلایه ای را که 
توسط قرارگاه پدافندی خاتم الانبیا 
راهبری می شود، فراهم آورد تا نیروی 
پدافند ارتش جمهوری اسامی ایران و 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقاب 
اسامی را در کنار یکدیگر به کار گیرد.«

امیر صباحی فرد مطرح کرد
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